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FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
1. Gatu-och fastighetsnämnden beslutar att godkänna redovisningen. 
2. Gatu-och fastighetsnämnden beslutar om omedelbar justering. 
3. Gatu-och fastighetsnämnden översänder beslutet till Liljeholmens 

stadsdelsnämnd. 
 
 
 
 
Olle Zetterberg  
 
 
    Solveig Svedgård 
 
Ingvar Nordin 
 
 
SAMMANFATTNING 
Gatu-och fastighetsnämnden fattade 2001-11-20 genomförandebeslut om 
upprustning av torg och intilliggande park-och gatuytor i enlighet med 
kontorets förslag. Totalkostnad för projektet är beräknat till 10 mnkr. 
 
Den bärande idén i ombyggnaden är att öppna upp det kala, blåsiga och 
ogästvänliga torget mot söder genom att ta bort den befintliga  
bollplanen (1) med sina höga stängsel. Härigenom skapas ett större 
sammanhängande uterum för de boende genom att integrera det 
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intilliggande parkområdet med torget. För att öka parkens attraktivitet 
anläggs en bullervall mot E 4. 
 
Nybohovsskolan har sedan dess ändrat inriktning till idrottsskola. 
 
Vid gatu-och fastighetsnämndens möte 2002-08-20 fick kontoret en 
hemställan att ta fram ett förslag till upprustning av just den bollplan som 
var planerat att tas bort (1) och där arbetena  härför redan är igångsatta. 
För närvarande är dessa arbeten stoppade i avvaktan på nämndens beslut 
(bilaga 1). 
 
Bakgrund 
Gatu-och fastighetsnämnden beslutade 2001-11-20 att genomföra en 
upprustning av torg och intilliggande park-och gatuytor i enlighet med 
kontorets förslag. 
 
Förslaget till ny utformning av utemiljön på Nybohovshöjden har utarbetats 
i nära kontakt med de boende. Den bärande idén är att förbättra utemiljön 
genom att integrera det kala, blåsiga och ogästvänliga torget med den 
intilliggande parken och samtidigt trafiksäkra den anslutande gatan 
Nybohovsbacken. 
 
Den nya utformningen skulle innebära att nuvarande bollplan (1) som har 
grusplan och är omgärdad av höga stängsel, och därmed stänger till 
utrymmet mellan park och torg, görs om till gräsyta. En gräsyta för spontant 
bollspel mm. En bullervall mot E4 byggs för att göra gräsytan mera 
attraktiv. Denna bollplan skulle ersättas av en ny mindre bollplan (2) som 
läggs intill den nuvarande, men något nedsänkt i förhållande till denna, för 
att ej störa sikten. Som kompensation skulle dessutom en förslummad 
bollplan (3) norr om Nybohovsbacken rustas upp. Denna bollplan är lika 
stor som den som planerats att tas bort, och ligger på ca 5 min gångavstånd 
från Nybohovsskolan. 
 
Entreprenaden upphandlades i maj 2002 och arbetet pågår för fullt. 
Träd som sparas är inplankade och buskytor borttagna. Berg vid liten ny 
bollplan är bortsprängt. Staket runt nuvarande bollplan är borttaget. 
Bullervall samt ny grillplats är påbörjat. Träd och plattor på torget är 
borttagna. Schakt för nya träd och dagvattenledning på Nybohovsbacken är 
påbörjat. 
 
Nybohovsskolan har nu fått en inriktning som idrottsskola. 
Skolan vill därför för skoländamål behålla och disponera den bollplan som 
enligt kontorets förslag skulle ersättas med två andra bollplaner. 
 
 
Kontorets förslag/synpunkter 
Med anledning av inkommen skrivelse föreslår nu kontoret att rusta 
bollplanen (1) närmast skolan, som idag är en grusplan. Denna upprustning 
sker till samma standard som var planerad för bollplan 3, vilken således 
föreslås utgå. 
Detta innebär ny belysning, nya stängsel samt grusyta på planen.  
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Förslaget om konstgräs har provats men förkastats av såväl ekonomiska 
skäl som av driftskäl. En grusyta är dessutom bra underlag för en isbana. 
Upprustningen av bollplanen (1) beräknas till ca 1 mnkr. Härtill kommer 
utökade kostnader för produktionsstillestånd mm. Dessa kostnader kan i 
nuläget ej anges. 
 
Kontoret föreslår att kostnaderna för upprustningen av bollplan 1 täcks 
genom att upprustning av bollplan 3 utgår. 
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